
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κλείσιμο τραπεζικών λογαριασμών που τηρού-

νται στην Τράπεζα της Ελλάδος, υπό την ομάδα 

Νο 234.

2 Απόφαση κατανομής προσωπικού στο Υπουρ-

γείο Εθνικής Άμυνας, Γενικό Επιτελείο Αεροπορί-

ας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 19 του 

ν. 1911/1990 (Α’ 166).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. οικ. 2/62714/ΔΛΤΠ-Α’  (1)

Κλείσιμο τραπεζικών λογαριασμών που τηρού-

νται στην Τράπεζα της Ελλάδος, υπό την ομάδα 

Νο 234.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 69Α του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-

ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-

ατάξεις» (Α’ 143),

β) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

γ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

δ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών»(Α’ 181),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου  119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ) της υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-7-2023 κοι-

νής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 

Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

2. Τη σχετική πρόταση της Διεύθυνσης Λογαριασμών 

και Ταμειακού Προγραμματισμού του Γενικού Λογιστηρί-

ου του Κράτους για το κλείσιμο των κάτωθι τραπεζικών 

λογαριασμών που τηρούνται στην Τράπεζα της Ελλάδος.

3. Το γεγονός ότι α) οι λογαριασμοί παραμένουν αδρα-

νείς με μηδενικό υπόλοιπο και β) από τις διατάξεις της 

παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Το κλείσιμο των τραπεζικών λογαριασμών, που τηρού-

νται στην Τράπεζα της Ελλάδος, υπό την ομάδα Νο 234,

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4355

44339

Νο ΛΟΓ/ΣΜΟΥ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ IBAN

2348027 ΥΠΟΥΡΓ ΣΥΝΤ/ΣΜΟΥ & ΠΡΟΓΡ ΕΚ ΤΟΚΟΧΡΕΩΛΥΤΙ GR0401000230000000002348027

2348050 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΝ ΚΟΙΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΕΞ Ε GR6201000230000000002348050

2348068 ΥΠΟΥΡΓ ΚΟΙΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ Λ/ΣΜΟΣ ΕΙΣΠΡΑΤΤ GR6101000230000000002348068

2348092 ΧΠ ΟΙΚ ΕΙΣΠΡΑΞ ΕΚ ΤΟΚΩΝ ΧΟΡΗΓΗΘΕΙΣΩΝ ΠΡ GR9201000230000000002348092

2348100 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΝ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΕΚ Τ GR7001000230000000002348100

2348126 Ε Δ ΛΟΓ ΕΣΟΔΩΝ ΕΞ ΕΠΕΝΔΥΣΥΠΟΥΡΓΕΙΟΝ ΔΗΜ GR4701000230000000002348126

2348134 ΥΠΟΥΡΓ ΔΗΜ ΕΡΓΩΝ ΥΔΡΕΥΣΙΣ GR2501000230000000002348134

2348159 ΥΠΟΥΡΓ ΔΗΜ ΕΡΓΩΝ ΕΙΣΠΡ ΕΚΤΟΚΟΥ ΔΟΣΕΩΝ ΔΑ GR2901000230000000002348159

2348191 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΝ ΓΕΩΡΓΙΑΣ ΓΕΩΤΡΗΣΕΙΣ GR3801000230000000002348191

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.07.26 10:11:03
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44340 Τεύχος B’ 4355/25.07.2024

2348357 Ε.Δ ΛPΣΜΟΥ ΕΣΟΔΩΝ ΕΞ ΕΠΕΝΥΠ ΣΥΝΤPΣΜΟΥ GR1801000230000000002348357

2348399 ΥΠΟΥΡΓ ΣΥΝΤ/ΣΜΟΥ & ΠΡΟΓΡ ΤΟΚΟΙ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ GR4801000230000000002348399

2348621 ΕΔ ΛΟΓPΣΜΟΣ ΕΣΟΔ ΔΗΜ ΕΠΕΝΥΠ ΥΓΕΙΑΣ ΠΡΟΝ- GR6801000230000000002348621

2348670 Ε Δ Λ/ΣΜΟΣ ΕΣΟΔΩΝ Δ ΕΠΕΝΔΥΠ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ GR0601000230000000002348670

2348712 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΝ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΕΚ Μ GR3601000230000000002348712

2348746 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΝ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ ΕΙΣΠΡ ΔΑΝ ΕΘΝ Ο GR8801000230000000002348746

2348795 Ε.Δ.Λ/ΣΜΟΝ ΕΣΟΔΩΝ ΕΞ ΕΠΕΝΥΠ.ΒΙΟΜΗΧ-ΕΙΣΠΡ GR2601000230000000002348795

2348829 ΥΠΟΥΡΓ ΣΥΝΤ ΕΙΣΠΡ ΕΚ ΔΙΑΘΣΥΜΒ ΤΕΥΧΩΝ ΔΙΑ GR7801000230000000002348829

2348852 ΕΔ ΛPΣΜΟΝ ΕΣΟΔΩΝ ΕΞ ΕΠΕΝΔΥΠ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ GR3901000230000000002348852

2348894 ΤΟΚΟΙ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΕΡΕΥΝΗΤΙ ΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩ GR6901000230000000002348894

2. Η Τράπεζα της Ελλάδος ενημερώνει την Διεύθυνση Λογαριασμών και Ταμειακού Προγραμματισμού του Γενι-
κού Λογιστηρίου του Κράτους για το κλείσιμο των ανωτέρω τραπεζικών λογαριασμών.

3. Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Ιουλίου 2024

Ο Υφυπουργός 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ 

Ι

   Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./234/6272 (2)

Απόφαση κατανομής προσωπικού στο Υπουρ-
γείο Εθνικής Άμυνας, Γενικό Επιτελείο Αεροπο-
ρίας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 19 
του ν. 1911/1990 (Α’ 166).

Η   ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).
2. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54).

3. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την 
αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

4. Το άρθρου 19 του ν. 1911/1990 «Εισαγωγή γυναικών 
στις ανώτατες στρατωτικές σχολές, ρύθμιση στρατολο-
γικών θεμάτων και άλλες διατάξεις (Α’ 166).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

10. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

11. Το υπό στοιχεία Φ.471.11/2107/Σ.593/29.03.2024 
έγγραφο του Γενικού Επιτελείου Αεροπορίας του Υπουρ-
γείου Εθνικής Άμυνας.

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/
1-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

13. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου στο ΥΠΕΘΑ/ΓΕΑ, σε 
θέση κλάδου ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού/ειδικότητας 
ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού στον Ν. Αττικής, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 19 του ν. 1911/1990 (Α’ 1660).

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Ιουλίου 2024

Η Υφυπουργός 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ   
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02043552507240002*


